АДМИНИСТРАЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 'l4 /r// Mn f?
хутор Бойкопонура

О внесении изменений в постановJIение администрации
БойкопонуРского сельского поселения Калининского района от 9 января

2018 года J\Ъ 4 <Об утвержденпи муниципальной программы
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района

<<Развцтие культуры в Бойкопонурском
сельском поселении Калининского районо>

на 2018- 2023 годы

В соответствии с Федера;rьным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
бюджетного процессФ), постановлением админис1рации Бойкопонурского
сельского поселениJI Калининского района от 07 ноября 20117 rода Ns 1l0 (О
внесении изменения в постановление администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района от 22 октября 2014 года N9 108 (Об

утверждении Порядка принятиrI решения о разработке, формирования,
реализации и оценки эффективности реаJIизации муниципальных программ
Бойкопонурского сельского поселеЕия Калининского района
постановляю:

l. Внести в постановление администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района от 9 января 2018 года Ns 4 <Об

утверждении муниципальной программы Бойкопонурского сельского
поселения Калининского района <Развитие культуры в Бойкопонурского
сельского поселениJI Калининского районa>) на 2018- 2023 годы следующие
изменения:

1.1. Пункт <<объем бюджетных ассигнований муниципальной
программы> изложить в следующей редакции:

<объём финансовых ресурсов, предусмотренных на ре.rлизацию
муниципаJIьной программы cocTaBJuIeT 59595,0 тыс. рублей,

2018 - 18407,8 тыс. рублей;
2019 -7927,2 тьтс. рублей;
2020 - 7180,0 тыс. рублей;
2021t - 7890,0 тыс. рублей;

2

2022 - 8670,0 тыс. рублей;
202З - 9520,0 тыс. рублей;
в т. ч. за счет краевого бюджета- б017,2 тыс. руб.,
в том числе по годап,I:

20l8 год - 5967,2 тысяч рублей;
20l9 год - 50,0 тысяч рублей;
2020 год - 0,0 тысяч рублей.
2021 rод- 0,0 тысяч рублей;
2022 rод- 0,0 тысяч рублей;
2023 год - 0,0 тысяч рублей.
за счет собственных средств -5З57],8 тыс. руб.,
в том числе по годаl\,I:

2018 - 12440,6 тыс. рублей;
20\9 - 7877 ,2 Tblc. рублей;
2020 - 7l80,0 тыс. рублей;
2021 - 7890,0 тыс. рублей;
2022 - 8670,0 тьтс. рублей;
202З -9520,0 тыс. рублей.
1.2. Пункт 4 <<обоснование ресурсного обеспечеЕия муниципЕLпьнои

программьD) изложить в следующей редакции:
объём финансовьrх ресурсов, предусмотренЕьtх на реализацию

муниципальной программы, составляет 59595,0 тыс, рублей,
2018 - 18407,8 тыс. рублей;
20\9 - 7927 ,2 Tblc. рублей;
2О20 - 7l80,0 тыс. рублей;
202l - 7890,0 тыс. рублей;
2022 - 8670,0 тыс. рублей;
202З - 9520,0 тыс. рублей;
в т. ч. за счет краевого бюджета - 6017,2 тыс, руб,
в том числе по годам:
20 1 8 год - 5967,2 тьлсяч рублей;
2019 год - 50,0 тысяч рублей;
2020 год - 0,0 тысяч рублей,
2021 год - 0,0 тысяч рублей;
2О22 rод- 0,0 тысяч рублей;
2023 rод- 0,0 тысяч рублей,
за счет собственных средств - 5З577,8 тыс, руб,,
в том числе по годам:
2018 - |2440,6 тыс. рублей;
2019 - 7 877,2 Tblc. рублей;
2020 - 7180,0 тыс. рублей;
2021- 7890,0 тыс. рублей;
2022 - 8б70,0 тыс. рублей;
2023 - 9520,0 тыс. рублей;
1.З. Приложение Nq2 изложить в редакции согласIIо приложению Nч1,

3

1.4. Приложение Jrl!3 изложить в редакции согласно приложению Nэ2,

1.5. Приложение Ns5 изложить в редакции согласЕо приложению JrIb3,

2. Настоящее постановление подIежит размещению Еа официальном

сайте Бойкопонурского сельского поселеЕия Калининского района в сети

Интернет.
3. Контроль за выполнеIiием настоящего постановления оставляю за

собой.
4. ПостановлеЕие вступает в силу со дня его подписания,

Ю.П. Ченских

Глава Бойкопонурского
сельского поселениr{

Ка.ilининского района L

ПРИЛОЖЕНИЕ NSl
к постановлеЕию администрации

Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района

от Ns

(IIРИIIоЖЕНИЕ Л!2
к муницип€rльной программе

Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района <<Развитие культуры в

Бойкопонурском сельском поселеЕии
Калининского районо>

на20l8-202З годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИ ЯТИЙ МУНИЦИIIДJIЬНОЙ ПРОГРДММЫ
(РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В БОЙКОПОНУРСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

кАлининского рАЙоIIА нА 2018-2023 годьь

м
п/п

наименование
мероприятия

Источники
финансирования

объем
финансирован

иJI, всего
(тыс. руб.)

в том числе по годам Непосредственный

результат
реаJIизации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы2018 20l9 2020 2021 2022

l 2 з 4 5 6 8 9 10 1l |2

1 Муниципальная
программа
Бойкопонурского
сельского поселения
калининского
района <<Развитие

культуры в

Бойкопонурском

Всего 59595,0 l8407,8
,7927,2 7180,0 7890,0 8670.0 9520,0

Краевой
бюджет

60]11 ,2 5967,2 50,0 0 0 0,0 0,0 0,0

Местный
бюджет

5з517,8 12440,6 7871,2 7l 80,0 7890.0 8670,0 9520,0

2023

,7

на)

сельском поселении
ка.гrининского

6920.0 76l0,0 8 з70,05809,6 6420,0 6290,0
Всего 4|419,6

7 бl0, 8 370,05809.6 64z0.04l4l9,6Местньй
бюджет

Мероприятия
должны

оцениваться по
степени освоения

финансовых
средств,

выделенных на
него в

опрелелённый
год

мБу -

йкопонурска
я ЩКС, МБУ -
Аядреевский

сдк
0,0 0,00,0 0,0 0,0Краевой

бюджет
0,0

Мероприятия по
предоставлению
субсидий
бюддегным,
автономным и иным
некоммерческим
организациям на
выполнение
муниципzшьного
задания

0,0 0,0 0 0,725,1,9
0,0Всего ?) ý7 о

0,0 0,0 0 05704,3 0,0 0 0Краевой
бюджет

5704,3

Мероприятия
должны

оцениваться по
степени освоения

финансовых
средств,

выделенных на
него в

определённый
год

мБу_
Бойкопонlрс

цкс, мБу _
Андреевский
сдк, мку-

<Библиотечнм
система

Бойкопонlрско
о сельского
поселения)

0,0 0,0l 55з,6 0,0 0,0Местный
бюджет

l553,6

1.2. Создание условий
дIя организации
досуга и
обеспечения
усlryгами
организаций
культуры в части
поэтапного
повышения уровня
средней зарабmной
гшаты работников
муниципмьных
1"rрежлений отрасли
культуры, искусства
и кинематографи и

до среднемесячной
начисленной
заработной платы
наемных работников
в организациях, у
индивидуаJIьных
предпринимателей и

физических лиц
емесячногос

t\)

6 920,0

l,,*,
0,0

1.1 .

0,0

0,0

дохода от тудовой
деятельности) по
Краснодарскому
краю, всеm, в том
числе:

0,0 0,0 0,00 0 0,06026,26026,2Всего

0 0 0,0 0,00 0 0,046l3,346|з,зКраевой
бюджет

0 0 0,0 0,00 0 0,0l4|z,914|2,9Местный
бюджет

на поэтапное
повышение уровIrя
средней заработной
платы работников
муниципальных
учреждений отрасли
культуры, искусства
и кинематографии
до среднемесячной
начисленной
заработной п"rаты
наемных рабmников
в организациях, У
индивидуaшьных
предпринимателей и

физических лиц
(среднемесячного
дохода m цудовой
деятел ьности) по
Краснодарскому

0,0 0,0 0,00,0 0,012з|,7|2з|"7Всего

0,0 0,0 0,00,0 00l09l,0109l,0Краевой
бюджет

00 0,00,0 0,0 0"0l40,7140,,7
Местный
бюджет

1.2.2.

Администрац
ия

l80,0 l90,0
Мероприятия

должны270,0 l60,0 l70,024l 0,0зз 80.0ВсегоМероприятия по
сохранению,

1.з.

1.2.1.

краю
на осуществJIение
ежемесячных
денежных выIlлат
стимулирующего
характера

работникам по 3000

рублей, имеющим
право на их
поJryчение

использованию,
популяризации и
охране объектов
культурного
наследия

Краевой
бюджет

0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0
оцениваться по

степени освоения

финансовых
средств,

выделенных на
него в

определённый
год

ого сельского
поселения

Местный
бюджет

3380,0 2410,0 2,10,0 160,0 170,0 l80,0 l90,0

1.4. Мероприятия по
обеспечению
деятельности
муниципzлльного
казенного

учреяqцения
<<Библиотечная
система
Бойкопонурского
сельского
поселения)

Всего 5207,2 600,0 12з7,2 7з0,0 800,0 880,0 960,0

Мероприятия
до.,lrкны

оцениваться по
степени освоения

финансовых
средств,

вьцеленных на
него в

определённый
год

мку-
кБиблиотечна

я сйстема
Бойкопонурск
ого сельского
поселения)

Краевой
бюджет

50,0 0,0 50,0 0,0 0 0 0,0 0,0

Местный
бюджет

5157,z 600,0 l l87,2 730,0 800,0 880,0 960 0

1.5. Мероприятlая по

ремо}rry
муниципального
имущества
Бойкопонурского
сельского поселения
калининского
района

2050,6 2050,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия
доJDкны
оцениваться по
степени освоения

финансовых
средств,
выделенных на
него в
определённый
год

Администрачи
я

Бойкопонурско
го сельского
поселения,

мБу_
Бойколонурска

я I]KC

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Местный
бюджет

2050,6 2050,6
0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

1.6. Субсидии
бюдхетным
учреждениям на
выппату денежного
поощрения JI)лшим

работникам лlrчших

Всего l з9,8 I39,8
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятия

должны
оцениваться по

степени
освоеЕия

мБу-
Андреевский

сдкКраевой
бюджет

1 ) 1 4 lз 1,4
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ý

Бойкопонурск

Всего 0,0

0,0 0,0

финаясовьгх
средств,

вьцеленных Еа
Еего в

определённый
год

000,00,00,00,0
8,48,4Местный

бюджет

муниципаJrьных
}^rреждений
культуры
Краснодарского
края, находящихся
на территории
сельского поселения

0,00,00,00 000
1з9,91з9,9

0,00,00,00,00 0
lз1,5Краевой

бюдхет мБу-
Андреевский

СДК)

Мероприятия
должны

оцениваться по
степеЕи
освоения

финансовьтх
средств,

вьцелешlьIх на
него в

определёпный
год

000 0000,0
8,448Местный

бюдхет

Субсидии
бюджетным

учрея(дениям на

выплату денежного
пооцрения лучшим
муниципtUIьным

учреждениям
кульцры,
находящимся на

территории
сельского поселения

|.1.

Е.А. ГалановЗаместитель главы БойкопоЕурского
сельского поселеЕия Калининского района

Всего

131,5

0,0

ПРИJIоЖЕНИЕ Ns2
к постановлению аlц4инистрации

Бойкопонурского сельского поселения
Каrrивинского района

отм

<ПРИЛоЖЕНИЕ NqЗ

к муниципаJIьной программе
Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района <<Развитие культуры в
Бойкопонурском сельском поселении

Калининского района>
на 2018-202З годы

прогноз
сводIlых показателей мунпципальных заданпй по этапам реалшзацип муниципальной программы

Бойкопонурского сельского посеJIенпя Калпнияского района <<Развптие кульryры в Бойкопонурском сельском

поселенип Калининского района>> на 2018- 2023 годы

(в случае оказаЕия муниципальными учреждениями муницппальных услуг (выполнепия работ)
юридическим и (или) фпзпческим лицам

Наименование услуги (работы),
показателя объема (качества) услуги (работы),

поdпроzрa.lb,ttbt (основноzо меропрuяmш),
вёdомсmвенной eBou

Показатели, характеризующие качество услуги(работы)

единица
измерения

2018год 2019год 2020год 2022год 2023rод

Наименование услуги (работы) и ее содержание Организация и проведение культурно-массовых мероприятий организация досуга

Показатель объема(качества) услуги (работы)

2021год

8 370,07 610,06290,0 6 920,06420,05809,бтыс.руб.

Мероприятия по предоставлению субсидий

бюджетным, автономным и иным

некоммерческим организациям на выполнение

муниципtшьного задltния

13 l0lз l01з 10 131013091308ед
Количество мероприятий всего :

з5220 з5220з5220з5220 з5220з5210ед.Число посещений мероприятий
389з89 389389з89 з89челНаполняемость кцlбных формирований
2929292828едКоличествоl,uорческrтх объединений

Не менее
7з%

Не менее
7з%

Не менее
72%

Не менее
7з%

Не менее
10уо

,70%
уаУровень удовлетворенности п

качеством и доступностью

отребrгелей

ганизация библиотечно-и мационного об вания населения всегонаименование оты и ее сод

Показатель объема(качесгва) услуги (работы)
960,0800,0|2з7,2 730,0600,0т.руб.Мероприятия на обеспечение деятельности

<БС Бойкопонурского СП>>

мку

86 86868585тыс.экзколичество док5,rrлентовыдач
26,7 26,7>>26,726,7 26,726,7тыс.посещенииКоличество посещений

заместитель главы
Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района

ь.

Е.А. Галанов

28

880,0

85

ПРИЛОЖЕНИЕ JфЗ
к постаЕовлеЕию администрации

Бойкопонурского сельского поселениrI
Калининского района

от Ng

(ПРИЛожЕнИЕм5

к муниципальной программе
Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района <<Развитие культуры в
Бойкопонурском сельском поселении

Калининского района>
на 2018-2023 годы

ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Бойкопонурского сельского поселенпя Калининского района
<<Развитие кульryры в Бойкопонурском сельском поселенпи Калининского района>> на 2018-2023 ГОДЫ

Нмменовапие муниципальной прогрtlммы
И ее ПОДПРОГРall\rМ

объем
финансирования
всего, тыс. руб.

в том числе:

20l 8 год
201,9
год

2020 год
2021
год

2022
год

202з
год

Муниципа:lьная программа <<Развитие

Бойкопопlрском сельском поселении
районо на2018 -2023 годьо> всего:

культуры в
калининского 59595,0 18407,8 1q)1 ) 7180,0 7890,0 8670.0 9520,0

Мероприятия по предоставлению субсидий бюджетным,
zlвтономным и иным некоммерческим организациям на
выполнение м).ниципального задания

41419,6 5809.6 6420,0 6 290.0 6 920,0 76l0,0 8 370,0

Создание условий для оргtlнизации досуга и обеспечения 7257,9 7257,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

услугаNrи организаций культ}ры в части поэтапного
повышения уровня средней заработной платы работников
муниципальньD( rФеждений оlрасли культуры, искусства
и кинематографии до среднемеся.шой начисленной
заработной платы наемных работников в оргtшизациях, у
индивидуальньж предпринимателей и физических JIиц

(среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по

нода ско
l90,0180,0170,0l60,02,70,024l0,0з380,0Мероприятия по сохранению, использовtшию,

популяризации и охране объектов культурного наследия

960,0880,0800,07з0,012з,1,2600,0\)п1 )Мероприятия
муниципаJIьного
система Бойкопон

по обеспечению деятельности
кiВецпого )п{реждения <Библиоте,лrая

кого сельского поселения))

0,00,00,02050,62050,6
Мероприятия по
Бойкопонурского

муниципального имущ9ства
поселения Калининского

она

ремонту
сельского

0,00,00,0000,01з9,8139,8

субсидии бюджетным учреждениям на выплату денежного
поощрения луt{шим работникам лr{ших муниципальньD(

уlреждений культуры Краснодарского края, находяпшхся
ии сельского поселенияна

0 0000,00,01з9,9139,9

субсидии бюджетньrм у{реждениям на выплату денежного
поощрения лгIшим муниципtlльным у{реждениям
культуры, Еtlходящимся Еа территории сельского
поселения

NJ

Е.А. ГалановЗаместитель главы Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района

0,00,0

0,0